

Studien-Service-Zentrum

Sachgebietsleiterin

Weinberghof 4 99734 Nordhausen

Silke Umann

Hochschule Nordhausen • Weinberghof 4, Studien-Service-Zentrum

c/o Hari Kunj Nai Fally Simalwara 314403 Dungarpur

Gyandeep Trivedi

99727 Nordhausen

314403 Dungarpur Indien Telefax
0 36 31 - 42 08 11
E-mail
umann@hs-nordhausen.de
Internet
www.hs-nordhausen.de

bearbeitet von: Silke Umann Tel.: 0 36 31 – 42 02 20

Nordhausen, 31. Januar 2019

Zulassungsbescheid zum Sommersemester 2019

Sehr geehrter Herr Trivedi,

Sie haben einen Antrag auf Zulassung zum Studium an der Hochschule Nordhausen im Masterstudiengang Renewable Energy Systems gestellt.

Sie können sich zum **Sommersemester 2019** an der Hochschule Nordhausen <u>ab dem 01.03.2019</u> in den Studiengang Renewable Energy Systems Master of Engineering (M.Eng.) einschreiben.

\times	Ohne Auflage
	mit der Auflage der Ableistung eines sechsmonatigen Industriepraktikums in Ihrem Heimatland oder in Deutschland oder dem Nachweis einer beruflichen Erfahrung im ingenieurwissenschaftlichen Bereich nach abgeschlossenem Studium oder Nachweis weiterer anrechenbarer Studienleistungen im ingenieurwissenschaftlichen Bereich. Die Prüfung der Anrechnung erfolgt im Studienbereich durch Herrn Prof. DrIng. Joachim Fischer (res@hs-nordhausen.de)

Ihre Einschreibung (Immatrikulation) erfolgt im Studien-Service-Zentrum (Haus 18) der Hochschule Nordhausen, Weinberghof 4 99734 Nordhausen.

Zur Immatrikulation sind folgende Unterlagen mitzubringen, sofern Sie diese nicht schon bei der Bewerbung eingereicht haben:

\boxtimes	Krankenversicherungsnachweis	(erhältlich	bei	
	Krankenkasse)			पक्रम पीरवाल

Überweisung des Semesterbeitrages über ein deutsches Eankkonto bei Semesterbeginn und Vorlage der Einzahlungsquittung bei Bareinzahlung der Einzahlungsquittung bei Bareinzahlungsquittung bei Bareinzahl

Ausgefüllten Antrag für die Thoska-Chipkarte sofern noch nicht vorhanden (liegt bei)



Die genaue Summe des Semesterbeitrags kann zum Sommersemester 2019 variieren. Bitte prüfen Sie unter https://www.hs-nordhausen.de/bewerbung/finanzielles/semesterbeitrag/ die genaue Höhe des Gesamtbeitrages und überweisen diesen auf nachfolgendes Konto.

Empfänger:

Hochschule Nordhausen

BIC:

HELADEFF820

IBAN:

DE29 8205 0000 3001 1113 39 Landesbank Hessen-Thüringen

Kreditinstitut:

Verwendungszweck: Name, Vorname, SS 2019 und die Bewerber- Nr.

Unter den nachfolgend genannten Anschriften können Sie sich über Möglichkeiten des Studentischen Wohnens in Nordhausen informieren.

Wohnungsbaugenossenschaft eG

Studierendenwerk Thüringen

Studentenzentrum

Bochumer Str. 3/5 99734 Nordhausen Nordhäuser Str. 63

Taschenberg

Tel.: 03631 697-0

99089 Erfurt Tel.: 0361 7371821 99734 Nordhausen

www.wbg-suedharz.de

www.@stw-thueringen.de

Tel.: 0176 84040895

Tel. für Nordhausen: 03631

901028

E.-Mail: ndh@studizentrum.de

Das Semester beginnt am 01.04.2019.

Vorlesungspläne finden Sie ab dem 11. März 2019 unter https://www.hs-nordhausen.de/studium-lehre/lehrveranstaltungen/.

Das International Office bietet Ihnen eine kontinuierliche Betreuung vor und im Studium an. Sie können hier mit Frau Jacqueline Heidler

telefonisch unter +49 3631 420 137 oder

per E-Mail unter international@hs-nordhausen.de Kontakt aufnehmen.

Mit freundlichen Grüßen

पक्रम धीरवाल

NO INDIA NJR INSTITUTE OF TECHNOLOGY





Hochschule Nordhausen • Weinberghof 4, Studien-Service-Zentrum

Studien-Service-Zentrum

Sachgebietsleiterin

Weinberghof 4 99734 Nordhausen

Silke Umann

Gyandeep Trivedi

c/o Hari Kunj Nai Fally Simalwara

99727 Nordhausen

314403 Dungarpur

Indien

Telefax 0 36 31 - 42 08 11 E-mail umann@hs-nordhausen.de Internet www.hs-nordhausen.de

bearbeitet von: Silke Umann Tel.: 0 36 31 - 42 02 20

Nordhausen, 31. Januar 2019

Zulassungsbescheid zum Sommersemester 2019

Sehr geehrter Herr Trivedi,

Sie haben einen Antrag auf Zulassung zum Studium an der Hochschule Nordhausen im Masterstudiengang Renewable Energy Systems gestellt.

Sie können sich zum Sommersemester 2019 an der Hochschule Nordhausen ab dem 01.03.2019 in den Studiengang Renewable Energy Systems Master of Engineering (M.Eng.) einschreiben.

X	Ohne Auflage
	mit der Auflage der Ableistung eines sechsmonatigen Industriepraktikums in Ihrem Heimatland oder in Deutschland oder dem Nachweis einer beruflichen Erfahrung im ingenieurwissenschaftlichen Bereich nach abgeschlossenem Studium oder Nachweis weiterer anrechenbarer Studienleistungen im ingenieurwissenschaftlichen Bereich. Die Prüfung der Anrechnung erfolgt im Studienbereich durch Herrn Prof. DrIng. Joachim Fischer (res@hs-nordhausen.de)

Ihre Einschreibung (Immatrikulation) erfolgt im Studien-Service-Zentrum (Haus 18) der Hochschule Nordhausen, Weinberghof 4 99734 Nordhausen.

Zur Immatrikulation sind folgende Unterlagen mitzubringen, sofern Sie diese nicht schon bei der Bewerbung eingereicht haben:

\boxtimes	Krankenversicherungsnachweis	(erhältlich	bei		
	Krankenkasse)			पंक्रम धी	रवाल

 \boxtimes Überweisung des Semesterbeitrages über ein deutsches Eankkonto bei Semesterbeginn und Vorlage der Einzahlungsquittung bei Bareinzahlun ECHNOLOGY

Ausgefüllten Antrag für die Thoska-Chipkarte sofern noch nicht vorhanden (liegt bei) X



Die genaue Summe des Semesterbeitrags kann zum Sommersemester 2019 variieren. Bitte prüfen Sie unter https://www.hs-nordhausen.de/bewerbung/finanzielles/semesterbeitrag/ die genaue Höhe des Gesamtbeitrages und überweisen diesen auf nachfolgendes Konto.

Empfänger:

Hochschule Nordhausen

BIC:

HELADEFF820

IBAN: Kreditinstitut: DE29 8205 0000 3001 1113 39 Landesbank Hessen-Thüringen

Verwendungszweck: Name, Vorname, SS 2019 und die Bewerber-Nr.

Unter den nachfolgend genannten Anschriften können Sie sich über Möglichkeiten des Studentischen Wohnens in Nordhausen informieren.

Wohnungsbaugenossenschaft eG

Bochumer Str. 3/5 99734 Nordhausen Tel.: 03631 697-0

www.wbg-suedharz.de

Studierendenwerk Thüringen

Nordhäuser Str. 63

99089 Erfurt

Tel.: 0361 7371821

www.@stw-thueringen.de

Tel. für Nordhausen: 03631

901028

Studentenzentrum

Taschenberg

99734 Nordhausen Tel.: 0176 84040895

E.-Mail: ndh@studizentrum.de

Das Semester beginnt am 01.04.2019.

Vorlesungspläne finden Sie ab dem 11. März 2019 unter https://www.hs-nordhausen.de/studium-lehre/lehrveranstaltungen/.

Das International Office bietet Ihnen eine kontinuierliche Betreuung vor und im Studium an. Sie können hier mit Frau Jacqueline Heidler

telefonisch unter +49 3631 420 137 oder

per E-Mail unter international@hs-nordhausen.de Kontakt aufnehmen.

Mit freundlichen Grüßen

पक्रम धीरवाल

IO INDIA NJR INSTITUTE OF TECHNOLOGY

